П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ

УФНС РОССИИ ПО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Орел

13 июля 2017 года          № 1

Председательствовал: С.В. Маркевич - руководитель УФНС России по

Орловской области

Присутствовали:

Члены Общественного

совета при УФНС России

по Орловской области

Ф.С. Авдеев - советник при ректорате  по

педагогическому образованию ФГБОУ "Орловский

государственный университет имени И.С. Тургенева"

Н.Г. Куревин - директор филиала ФГУП «Всероссийская

государственная телевизионная и радиовещательная

компания» «Государственная телевизионная и

радиовещательная компания «Орел» (ГТРК «Орел»)

В.И. Байраков - главный врач БУЗ Орловской области

«Врачебно – физкультурный диспансер»

Р.А. Гапонов - генеральный директор ОАО "Гамма"

В.Ф. Мурадян - главный врач БУЗ Орловской области

«Орловская областная клиническая больница»

А.М. Навлев - директор Общества с ограниченной

ответственностью «Кредитал+» официального

Дистрибьютора Сети КонсультантПлюс

Э.С. Псарева - президент Орловской областной

нотариальной палаты

Н.Ф. Гришаев - председатель Совета ветеранов УФНС

России по Орловской области

Заместители руководителя

УФНС России по

Орловской области

Е.С. Михайлова, Ж.Н. Чижова

Начальники отделов

УФНС России по

Орловской области

Г.Н. Чекулаева

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация руководителя УФНС России по Орловской области

Маркевича Сергея Валерьевича по теме: «О переходе на онлайн кассы и использования

мобильного приложения по проверки кассовых чеков».

2. Выступление заместителя руководителя УФНС России по Орловской

области Михайловой Елены Станиславовны по теме: «О персональном составе членов

Общественного совета и внесении изменений в Положение об Общественном совете

при УФНС России по Орловской области».

3. Доклад начальника отдела налогообложения имущества и доходов

физических лиц УФНС России по Орловской области Чекулаевой Галины Николаевны

по теме: «Об итогах Декларационной кампании по доходам за 2013 год».

4. Другие вопросы деятельности Общественного совета.

Кворум состава Общественного совета при УФНС России по Орловской

области – имеется.

ВЫСТУПИЛИ:

Руководитель УФНС России по Орловской области С.В. Маркевич;

Заместитель руководителя УФНС России по Орловской области Е.С. Михайлова;

Начальник отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц

УФНС России по Орловской области Г.Н. Чекулаева;

Члены Общественного совета при УФНС России по Орловской области Ф.С.

Авдеев, Р.А. Гапонов, В.И. Байраков, Н.Г. Куревин, А.М. Навлев, Н.Ф. Гришаев.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию руководителя УФНС России по

Орловской области С.В. Маркевича.

2. Избрать председателем Общественного совета при УФНС России по

Орловской области Авдеева Ф.С. – советника при ректорате  по педагогическому

образованию ФГБОУ "Орловский государственный университет имени И.С. Тургенева".

Голосовали «за» – 8 членов Общественного совета при УФНС России по Орловской

области, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.

3. Избрать заместителем председателя Общественного совета при УФНС

России по Орловской области Куревина Н.Г. – директора филиала федерального

государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная

телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и

радиовещательная компания «Орел» (ГТРК «Орел»).

Голосовали «за» - 8 членов Общественного совета при УФНС России по Орловской

области, «против» – нет, «воздержавшихся» –нет.

4. Избрать секретарем Общественного совета при УФНС России по Орловской

области старшего государственного налогового инспектора отдела работы с

налогоплательщиками УФНС России по Орловской области Агошкову Е.И.

Голосовали «за» - 8 членов Общественного совета при УФНС России по Орловской

области, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.

5. Возложить организационную работу в рамках действия Общественного

совета при УФНС России на отдел работы с налогоплательщиками УФНС России по

Орловской области.

3

6. Отделу работы с налогоплательщиками совместно с контрольным отделом

УФНС России по Орловской области:

6.1.  организовать в подведомственных налоговых инспекциях проведение

информационной кампании по информированию граждан о функциональных

возможностях мобильного приложения ФНС России «Проверка кассового чека»;

6.2. подготовить буклет о возможностях мобильного приложения ФНС России

«Проверка кассового чека».

7. Членам Общественного совета при УФНС России по Орловской области:

7.1. в целях информирования жителей Орловской области о возможностях

проверки легальности выдаваемых кассовых чеков оказать содействие по

распространению информационного материала по теме «Проверка кассового чека»;

7.2. рассмотреть вопрос о возможности размещения на подведомственной

территории для жителей Орловской области «почтовых ящиков - информаторов» по

сбору кассовых чеков, не имеющих QR-код или имеющих некорректные реквизиты чека;

7.3. продолжить личный прием в налоговых органах Орловской области

согласно Плана работы Общественного совета на 2 полугодие 2017 года.

8. Секретарю Общественного совета при УФНС России по Орловской области

направить членам Общественного совета при УФНС России по Орловской области:

8.1. Информационный материал по темам: «Проверка кассового чека». Срок – не

позднее 30.07.2017 года.

8.2. Разместить на официальном сайте ФНС России в региональном блоке

«Общественный совет» протокол заседания Общественного совета при УФНС России по

Орловской области. Срок – не позднее 30.07.2017 года.

9. Провести очередное заседание Общественного совета при УФНС России по

Орловской области в декабре 2017 года.

10. Информацию в рамках деятельности Общественного совета при УФНС

России по Орловской области направлять секретарю Общественного совета Агошковой

Е.И. на электронный адрес SOVET_UFNS@mail.ru или факс УФНС России по Орловской

области 47-07-18 с пометкой «Для секретаря Общественного совета».

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Орловской области                                     Ф.С. Авдеев